平成２６年４月９日
 保護者の皆様

広 島 市 立 伴 中 学 校
校 長  野 村  稔

大きな地震が発生した場合の下校方法について

 陽春の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校

教育の推進に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

  さて，広島市では，右にありますように，平成２４年１２月１４日付で，「大きな地震が発生した

場合の学校の対応について」，広島市立学校での申し合わせがありますので、年度の初めに

当たって改めてお知らせいたします。

また，これに関連して，生徒が在校中の対応を下記のようにしております。御理解の上，御協力

ください。

記

１ 生徒の下校について

次の場合は，保護者が引き取りに来られるまで，生徒を学校で待機させます。

・ 登校中に地震が発生し学校に登校した場合
・ 在校中に発生した場合
・ 下校中に地震が発生し学校に戻ってきた場合

２ 引き取り開始時刻のお知らせについて

     連絡は，原則として「一斉メール」配信で行います。ただし，緊急時には，回線が混雑し

メール配信ができない可能性も考えられます。その場合には，保護者が引き取りに来られ

るまで生徒を学校に待機させます。都合がつき次第，お迎えをお願いします。

  ※「一斉メール」に出来るだけ登録をお願いします。

３ 生徒の引き取り方法について

大きな地震の発生により生徒を引き取りに来られる場合は，徒歩または自転車でお願い

します。自家用車で来校されますと，交通混雑による交通事故，地域の交通遮断を引き起

こすおそれがありますので御遠慮ください。

４ 電話での問い合わせについて

     学校へ問い合わせの電話が集中した場合，学校から外部への連絡・情報収集等がで

きなくなります。お子様の安否確認等の電話は控えていただくよう御協力ください。